112 De Regia Protect. vi oppress. appell.

sunt expresse appellationi renuntiare, ita tenet Bald. in *lege fin. § fin. sub num. 7. versic. sed nunquid Procurator, C. de temp. appell.* quam referens i.e. quod Franc. in dict. cap. ex ratione, sub numero 24. & in cap. interposita 70. si ille denique, questione 6. num. 9. de appell. Scaccia de appell. quæst. 17. limit. 2. n. 89. & supra, qui n. 88. hoc extendit etiam ad Syndicos, ut nec possint 98 expresse appellationi renuntiare, quia est donare, ita Ruginell. in tractatu de appell. § 9. gloss. 1. c. 1. num. 13. versiculo Syndicus.

99 Omnes igitur hujusmodi procuratores, & administratores requirunt speciale mandatum ad expresse renuntiandum: Mohed. decis. 3. aliat 89. contra capitulum, vers. finem. de appell. & per Cardin. Alex. ita tenet Scaccia ubi proxime sub num. 90. ubi inter alias limitationes hanc adnectit in vers. quartius casus est, quod est nova, & magna, & iusta causa, quia sit talis, quæ verius similitudin dominus renuntiaret, poterit etiam expresse appellationi renuntiari, tenet etiam Cardin. Alexander. in cap. ex ratione 8. sub n. 18. vers. ex prædictis, de appell. Philipp. Franc. in dict. cap. interposita 70. si ille denique, q. 6. n. 9. in fin. de appellat.

100 Generaliter tamen tacite potest procurator appellationi renuntiare, Philipp. Franc. in d. ex ratione, n. 40. vers. circa quartum impedimentum, & sub num. 3. 2. Card. Alex. ubi num. 18. vers. ex prædictis, idem Franc. in cap. Nicolao. quæst. 7. n. 13. de appell. ut loquantur, quando appareat renuntiare non prosequendo appellationem. Ursill. in adnotat. ad Affl. decis. 78. in causa Firmani, num. 9. in fin. dicens posse tacite renuntiare permettendo labi tempus, Scaccia de appell. q. 17. limit. 2. num. 71. ubi etiam quod potest renuntiare tacite non appellando, infra decem dies, & passus est labi terminus, quia tunc pariter praedictat domino, ut & ipse, 90. vers. tertius causa, Philipp. Franc. in dict. cap. interposita, & ille denique, quæst. 6. n. 9. tenent. Speculator in titul. de appellat. q. 1. num. 7. lib. 2. fol. 184. Salicet, in authent. bodies, n. 1. C. de appellat. Felin. in cap. 1. sub n. 6. ut lute non confeiat. Nicellus. tractatu de concord. gloss. concord. 6. fall. 18. n. 54. & sequentibus, tom. 18. fol. 193. Affl. decis. 144. fuit dubitatum, num. 1. Lancelot. de atten. 2. parte, c. 12. lim. 50. n. 9. & sequentibus, Cephalus consil. 185. in causa n. 34. & aliquibus objectis hanc opinionem tuerit Scaccia de appellat. q. 12. à n. 188.

102 His convenit quod licet vera contumacia procuratoris in causa non noceat domino, quoniam possit appellare à sententia, contra eundem contumacem lata, quia dominum hoc beneficio non privat, tamen debet ipse dominus appellare, & infra decem dies à die laetatione, & non à die scientie, & notitiae, secundum Rotam decisione 27. aliat 313. nota quod ubi procurator, vers. fin. de appellat. in antiquis, Franc. in dict. cap. Nicolao, sub num. 19. Speculator. ubi proxime. Nicellus ubi proxime, & n. 57. Affl. decis. 214. n. 2. Roland. 2. Valle consil. 91. n. 8. & supra, lib. 4. Lancelot. de atten. d. lim. 50. n. 8. latè & optimè prosequitur Scaccia d. q. 12. à num. 120.

Et huc quicunque dicatis, fatis comprobatur, posse procuratorem tacite renuntiare appellationi, si post eius interpositionem comparuerit coram judice à quo, ita ut dominus praedictet, ita tenet in specie Bellam. 137. procurator, quem sequitur Ant. Gabriel. communum concil. lib. 2. de appellat. consil. 2. ampli. 3. num. 4. Felin. in cap. quoad consultationem 15. sub num. 7. de sententia, & re jud. Antonius Gabriel. ubi prosp. concil. 3. num. 2. à num. 19. & 18. contra hac in specie tenet Caput. dec. 10. n. 1. & 2. part. 1. Ursil. ad Affl. decis. 87. n. 9.

Appellationis legitima denegata delatio, & attentata exequio, seu ad ulteriora processus; præcise, an simul requirantur, ut violentiam adesse declaretur, & quid si adest sublequuta exequio dumtaxat; præcedente tamen delatione appellationis; & quid in actis negativis.

S U M M A R I U M .

- 1 Vim facit, & lege Julia de vi tenetur, qui provocacione pendente sententiam exequitur. L.lege Julia, ff. ad l. Julianum, de vi public. refertur, ibid. 2 L. 4. tit. 10. p. 7. verba adducuntur.
- 3 Cap. quoties Episcopoi 2. quæst. 6. verba recensentur.
- 4 Recursum an denegetur in denegata delatione appellationis ab actibus negativis.
- 5 Cevallos refertur afferens violentiam consistere in denegata appellatione, & executione.
- 6 Decretum violentie que otorgue y responga, an possit verificari, ubi deficit quid reponendum, num. 6. & num. 49. & sequentibus.
- 7 Dispositio est interpretanda ut quolibet verbum aliquid operetur, ne videatur frustra apositum.
- 8 Verbi dispositionis in dubio est serviendum.
- 9 Recursum, ut locum habeat solam denegatam delationem legitimam appellationis sufficere absque executione, verius ostenditur.
- 10 Vis non solum consistit in hominum vulneratione.
- 11 Delatio denegata non est violentia perfecta, sed principium, preparatio, & animi deliberatio ad illam committendam.
- 12 Pena apotita à jure judici exequenti appellatione pendente ut instigatur, debet expectari exequio, & actus consummatio.
- 13 L.lege Julia, ff. ad l. Jul. de vi publ. interpretatur, ibidem, & num. 30.
- 14 Recursum Regis non introduclus ad imponendam panam judici Ecclesiastico vim inferenti.
- 15 Finis recursus est dumtaxat protelio nuda, & naturalis, ne quis vi opprimatur à judice Ecclesiastico.
- 16 Defenso, ut licita dicat non est expectandus violentia effectus; sed sufficit animi determinatio, & propulsus.
- 17 Defenso licita est à violentia, quando probabilitate per periodo dubitari potest.
- 18 Delatione denegare ubi judici permittitur, tacite permittitur ei sententia exequi appellatione non obstante.
- 19 Index inferior tacite est inhibitus à jure interposita legitima appellatione, etiamsi non infusat.
- 20 Delatio denegata est pars integralis violentie, & animi deliberatio apta ad invocandum auxilium Regium.
- 21 L. Regia 36. & 37. tit. 5. l. 3. recopila. ponderantur, ut ad invocandum Regiam protectionem sola sufficiat appellationis denegata delatio abique executione.
- 22 Damno à principio refertur, quia post illatum remedium querere, melius est.
- 23 Recursum regius, ut locum habeat, solus timor futura executionis, ubi denegatur delatio legitima appellationi, sufficit.
- 24 Violentia committitur, quando legitima pendente appellatione judex exequitur, vel quando timetur exequi, quod auxilium invocandum.
- 25 L. 86. tit. 5. lib. 2. recopil. ibi, para que el proceda, ponderatur.